PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993)

“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”
(Lei Municipal n° 3.452/2009)

Ata da Sessão p. 1 de 1

Proc. nº 1813/18

Folha...............

........................

ATA DA REUNIÃO DOS TRABALHOS DE ABERTURA DO ENVELOPE "PROPOSTA" DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2018 - PROCESSO Nº 1.813/2018, QUE CUIDA DA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA

URBANA EM VIAS DE INTERESSE TURÍSTICO (RECAPEAMENTO ASFÁLTICO,

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM) - DADE 2018, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E

DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Aos sete dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às oito

horas e quarenta minutos, reuniu-se, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Tremembé, estabelecida à Rua Sete de Setembro nº 701 – Centro -

Tremembé/São Paulo, a Comissão Permanente de Licitação, doravante COPEL, neste ato

representado pelos servidores MARCO AURELIO DUARTE DOS SANTOS, YURI LAGROTTI e

VANIA TEIXEIRA DE LEMOS ARAÚJO, presidida pelo primeiro e nomeados em Portaria

acostada aos autos. As Licitantes não manifestaram a interposição de recurso para a fase

de habilitação, conforme o laudo de julgamento acostado aos autos. As propostas foram

rubricadas pela COPEL. As empresas não se fizeram representar para esta sessão. Aberto o

envelope nº 2 – “PROPOSTA COMERCIAL” da única habilitada: EDE TERRAPLENAGEM,

PAVIMENTAÇÕES, ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor de R$ 3.198.879,82

(Três milhões, centos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e

dois centavos). Considerando a necessidade de apoio da área técnica, para a emissão do

laudo de julgamento da proposta apresentada, o Presidente da COPEL encerrou a presente

sessão, às 09 horas e dois minutos. Todo o presente processo estará disponível para

consulta e extração de cópias, em atenção ao Princípio da Publicidade e à Lei Federal nº

12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso à Informação). Subscrevem esta: Pela

COPEL: Marco Aurélio Duarte dos Santos, Presidente; Yuri Lagrotti e Vânia Teixeira de

Lemos Araújo, Membros.